1

平成27年5月22日
農林中央金庫

役員の異動について（お知らせ）

 本日開催の経営管理委員会におきまして，以下のとおり6月24日開催の通常総代会を経て就任予定の理事の選任およ

び監事候補者の決定，ならびに代表理事理事長および代表理事副理事長を選任いたしましたのでお知らせいたします。

また，理事の役位等につきましても，以下のとおり内定いたしましたので，あわせてお知らせいたします。

１ 代表理事，理事長の選任（再任）

氏 名 生年月 年齢 略       歴

河
こう

野
の

 良
よし

雄
お

昭23．11 66 昭 47 京大・農卒，入庫，宮崎支店長，総合企画部副部長，出向（農中信託銀行

㈱），総務部広報室長，証券業務部長，総合企画部長，平13常務理事，平16専

務理事，平19代表理事副理事長兼経営管理委員，平21代表理事理事長兼経営管

理委員

２ 代表理事，副理事長の選任（再任）

氏 名 生年月 年齢 略       歴

宮
みや

園
ぞの

 雅
まさ

敬
たか

 昭28．４

62 昭 51 東大・法卒，入庫，熊本支店長，総合企画部副部長，総務部副部長，秘書

役，人事部長，総合企画部長，平16常務理事，平19専務理事，平23代表理事

副理事長兼経営管理委員

３ 理事選任

氏 名

〔役位（予定）〕

生年月 年齢 略       歴

奥
おく

 和
かず

登
と

[ 専務理事 ]

（ 再 任 ）

昭34．２ 56 昭58東大・農卒，入庫，総合企画部副部長，総合企画部企画開発室長兼副部長，

ＪＡバンク統括部長，総合企画部長，平23常務理事，平25専務理事

齋
さい

藤
とう

 真
しん

一
いち

[ 専務理事 ]

（ 再 任 ）

昭35．３ 55 昭57慶大・経卒，入庫，長野支店長，推進統括部副部長，出向(千葉県信用農業

協同組合連合会)，企画管理部副部長，統合リスク管理部副部長，統合リスク管

理部長，企画管理部長，平22常務理事，平26専務理事

大
おお

竹
たけ

 和
かず

彦
ひこ

[ 専務理事 ]

（再任・昇任）

昭34．４ 56 昭 57 東大・法卒，入庫，青森支店長，推進統括部副部長，ＪＡバンク統括部副

部長，総合企画部副部長，総務部主任考査役，人事部長，大阪支店長，平23 常

務理事

鈴
すず

木
き

 規
のり

弘
ひろ

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭35．６ 54 昭 58 一橋大・経卒，入庫，那覇支店長，ＪＡバンク再編強化部副部長，ＪＡバ

ンク統括部副部長，総務部副部長，関東業務部長，出向（㈱えいらく代表取締役

社長（農林中金ファシリティーズ㈱に社名変更）），平24常務理事

東
とう

山
やま

 克
かつ

之
ゆき

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭35．３ 55 昭59東大・法卒，入庫，債券投資部副部長，企画管理部副部長，債券投資部長，

開発投資部長，平24常務理事

プレスリリース

 2

氏 名

〔役位（予定）〕

生年月 年齢 略       歴

後
ご

藤
とう

 彰
しょう

三
ぞう

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭34．７ 55 昭59慶大・経卒，入庫，熊本支店長，水産部副部長，ＪＡバンク統括部副部長，

ＪＡバンク再編強化部長，ＪＡバンク経営指導部長，ＪＡバンク統括部長，大阪

支店長，平25常務理事

中
なか

野
の

 慎
しん

一
いち

郎
ろう

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭34．12 55 昭 59 東大・法卒，入庫，長野支店長，総合リスク評価部副部長，特定事項対策

班副部長，統合リスク管理部副部長，企画管理部経営管理室長，統合リスク管理

部長，企画管理部長，平26常務理事

本
もと

井
い

 秀
ひで

樹
き

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭36．12 53 昭59早大・商卒，入庫，那覇支店長，出向（みずほ証券㈱），投融資企画部副部

長，出向（雪印乳業㈱），出向（雪印メグミルク㈱），農林水産環境統括部長，平

26常務理事

中
なか

島
しま

 隆
たか

男
お

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭36．９ 53 昭 60 九大・法卒，入庫，ＪＡバンク統括部副部長，出向（全国農業協同組合中

央会），秘書役，総合企画部長，大阪支店長，平26常務理事

新
しん

分
ぶ

 敬
けい

人
と

[ 常務理事 ]

（ 再 任 ）

昭38．３ 52 昭60早大・商卒，入庫，債券投資部副部長，企画管理部副部長，債券投資部長，

開発投資部長，平26常務理事

山
やま

田
だ

 秀
ひで

顕
あき

[ 常務理事 ]

（ 新 任 ）

昭35．７ 54 昭60京大・法卒，入庫，宮崎支店長，出向（千葉県信用農業協同組合連合会），

システム企画部副部長，出向（全国漁業協同組合連合会），農林水産環境事業部

長，仙台支店長

矢
や

島
じま

 仁
ひとし

[ 常務理事 ]

（ 新 任 ）

昭38．２ 52 昭 61 法大・法卒，入庫，山口支店長，ＪＡバンク統括部副部長，広報部長，Ｊ

Ａバンク企画推進部長，関東業務部長，ＪＡバンク統括部長

４ 監事候補者

氏 名 生年月 年齢 略       歴

山
やま

崎
ざき

 穰
じょう

一
いち

[ 常勤監事 ]

（ 再 任 ）

昭30．１ 60 昭 53 東大・法卒，大蔵省入省，岩見沢税務署長，理財局国債課課長補佐，和歌

山県総務部財政課長，外務省在大韓民国日本国大使館参事官，大臣官房参事官（金

融企画局），主計局主計官（国土交通，環境係担当），大臣官房政策金融課長，環

境省大臣官房会計課長，金融庁総務企画局参事官（監督局担当），大臣官房審議

官（大臣官房担当），東海財務局長，近畿財務局長，税務大学校長，（退省），平

25金庫監事

實
さね

重
しげ

 重
しげ

実
ざね

[ 常勤監事 ]

（ 再 任 ）

昭31．10 58 昭 54 東大・法卒，農水省入省，構造改善局農政部構造改善事業課長，生産局野

菜課長，総合食料局国際部国際経済課長，消費・安全局総務課長，生産局総務課

長，大臣官房参事官（兼 経営局），農村振興局整備部長，農村振興局次長，九

州農政局長，大臣官房総括審議官（国際），農村振興局長，（退省），平26金庫監

事

菅
かん

野
の

 洋
よう

一
いち

[ 常勤監事 ]

（ 新 任 ）

昭37．８ 52 昭 60 一橋大・法卒，入庫，水戸支店長，総務部副部長，関東業務部長，総務部

長

初
はつ

川
かわ

 浩
こう

司
じ

（ 再 任 ）

昭26．９ 63 昭 49 明大・商卒，プライスウォーターハウス会計事務所入所，平３青山監査法

人代表社員，平12中央青山監査法人代表社員，平17中央青山監査法人理事，平

18あらた監査法人代表社員，平20あらた監査法人リスク＆コンプライアンス担

当執行役，平21あらた監査法人代表執行役，平24金庫監事

江
え

戸
ど

 龍
りゅう

太
た

郎
ろう

（ 新 任 ）

昭27．６ 62 昭 51 早大・理工卒，エスビー食品（株）入社，執行役員管理本部長，代表取締

役社長， 平21(一社)日本食農連携機構理事，平23（株）ヒガシヤデリカ代表取

締役社長，エスビー食品（株）取締役会長，平 24(一社)アグリフューチャージ

ャパン理事，平26エスビー食品（株）顧問

 3

5  退任予定者

専務理事  髙
たか

橋
はし

 則
のり

広
ひろ

  （６月24日 任期満了）

常務理事  種
たね

田
だ

 宏
こう

平
へい

  （６月24日 任期満了）

監事    大
おお

石
いし

 正
まさ

弥
や

  （６月21日 辞任）

監事    田
た

中
なか

 龍
たつ

彦
ひこ

  （６月24日 任期満了）

以 上

                  （本件に関する照会先）

                                 農林中央金庫 広報企画室

                                 TEL 03－5222－2017